ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày       tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập bổ sung cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập
trung phòng chống dịch COVID-19”;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số
1906/TTr-BCH ngày 30 tháng 7 năm 2021, Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số

3508/TTr-SYT ngày 31 tháng 7 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập bổ sung cơ sở cách ly tập trung tại Trường Chính trị tỉnh
Kon Tum, địa chỉ số 46 Ngô Quyền, phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum,
tỉnh Kon Tum. Khả năng tiếp nhận, cách ly 130 người.

Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh quản lý, tổ chức hoạt động khu cách
ly bảo đảm theo đúng Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng
chống dịch COVID-19 ban hành kèm theo Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12

tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế. Các Sở, ban ngành liên quan theo chức
năng nhiệm vụ, phối hợp chặt chẽ với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong việc triển
khai hoạt động tại cơ sở cách ly.

Điều 3. Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Thủ
trưởng các Sở, ban ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố; Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 cấp tỉnh, huyện, thành

phố và Thủ trưởng cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Trường Chính trị tỉnh;
- CVP, PVP UBND tỉnh phụ trách;
- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

  682 31 7